
Jiří Trávníček - scénář 

Jiří Trávníček se narodil 13. července v roce 1953. Jeho dědeček pracoval po 1. světové válce 
jako školní inspektor. Díky tomu postavil několik desítek škol. Jeho otec byl zahradník na panství 
Schwarzenbergů a i on se později vydal stejnou cestou taky. 

Během studia spolu s přáteli založil skautský oddíl.  

„Tak jsme se přihlásili všichni celý oddíl náš jakoby do skautu a stali jsme se skautským oddílem 
druhým vyškovským. Dodnes to kamarádství udržuju. Absolvoval jsem tři skautské tábory v té 
době." 

Oddíl však musel po roce 1968 zaniknout . 

„Ten inventář se musel odevzdat do domovu pionýrů. A dokonce jednu tu klubovnu někdo zapálil. 
Byla to provokace ve snaze rozzuřit aféru, že skauti nechtějí odevzdat materiál pionýrů.“ 

Během vojenské služby se pan Jiří dostal do hledáčku Státní bezpečnosti pro rozšiřování Charty 
1977. 

„Jednou mě zavolali ke kontrám. U každého pluku byli kontráši. Nikdo nevěděl, co dělají. Byli tam 
kanceláře, kde byli vojenští špioni. Každý se jim jenom vyhýbal, protože to smrdělo jenom 
průserem.“ 

Členové kontrarozvědky se začali ptát.  

„A Jestli nemám kopie té Charty. Řekl jsem, nic nemám. Ale všechno jsem měl, samozřejmě.“ 

Poté pana Jiřího naložili do auta a jeli k němu domů do Vyškova. 

„Oni neměli povolení k domovní prohlídce. Jestli jim teda můžu dost ty. Tak jsem šel do svého 
pokoje. Neprohlíželi barák. Tři tam seděli u nás ve Vyškově v tom domě. Tvářili se jak kakabusi, 
ale co s nimi. Zdravili čest práci. Já jsem šel, vybral jsem nějaké básničky a povedlo se mi charty, 
to jsem v umývadle zapálil.“  

Poté následoval výslech v budově Veřejné bezpečnosti.  

„Do rána do šesti mě vyslýchali a sepisovali. Byl to vzor jeden byl ta svině, ten přísný.“ 

Druhý den ráno pana Jiřího Trávníčka propustili.  

Krátce před revoluci organizoval prodej zemědělských strojů drobným zemědělcem s posvěcením 
vlády. Po revoluci se živil a doteď živí jako soudní znalec v oboru zemědělských strojů. 


